
商品名
安心米
白飯

安心米
わかめご飯

安心米
五目ご飯

安心米
とうもろこしご飯

内容量
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)

希望小売価格
（税抜き）

280円 320円 340円 340円

商品名
安心米

ひじきご飯(玄米入り)
安心米

しょうがご飯(玄米入り)
安心米
白がゆ

安心米
梅がゆ

内容量
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
41ｇ

(できあがり量 約271ｇ)※
42ｇ

(できあがり量 約272ｇ)※

希望小売価格
（税抜き）

350円 350円 280円 280円

商品名
安心米
野菜ピラフ

安心米
ドライカレー

安心米
山菜おこわ

安心米
舞茸と根菜のおこわ(玄米入り)

内容量
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約270ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約230ｇ)
100ｇ

(できあがり量 約230ｇ)

希望小売価格
（税抜き）

350円 350円 350円 350円
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《 商品一覧 》

※おかゆの場合

アルファ化米 個食 (１食分)

特定原材料等(アレルギー物質)28品目不使用



商品名
安心米おこげ
コンソメ味

安心米おこげ
カレー味

安心米おこげ
梅味

安心米おこげ
ぜんざい

内容量 51.2ｇ 51.2ｇ 52ｇ 145ｇ

希望小売価格
（税抜き）

300円 300円 300円 400円

商品名
サクッとライス
ミネストローネ

サクッとライス
野菜カレースープ

サクッとライス
和風五目スープ

内容量 190ｇ 190ｇ 190ｇ

希望小売価格
（税抜き）

462円 462円 462円

商品名 白がゆRT 北海道産ほたて貝柱のおかゆＲＴ ぜんざいおはぎRT

内容量 200ｇ 200ｇ 170ｇ

希望小売価格
（税抜き）

270円 330円 300円

調理不要でそのまま食べられる

特定原材料等(アレルギー物質)28品目不使用

玄米をスープに入れて混ぜるだけの簡単調理

特定原材料等(アレルギー物質)28品目不使用

調理不要でそのまま食べられる

特定原材料等(アレルギー物質)28品目不使用
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商品名
安心米クイック

白飯
安心米クイック
五目ご飯

安心米クイック
わかめご飯

安心米クイック
ドライカレー

内容量
70ｇ

(できあがり量 約220ｇ)
70ｇ

(できあがり量 約220ｇ)
70ｇ

(できあがり量 約220ｇ)
70ｇ

(できあがり量 約220ｇ)

希望小売価格
（税抜き）

260円 320円 300円 330円

商品名 備えて安心 お米の18食セット 備えて安心 お米の12食セット 安心米 9食セット

内容量 2,460g 1,470g 900ｇ

セット内容

・北海道産ほたて貝柱のおかゆ 4食

・ぜんざいおはぎ 2食

・サクッとライス ミネストローネ 4食

・安心米クイック 五目ご飯 4食

・安心米クイック わかめご飯 4食

・個包装スプーン 6本

・白がゆ 2食

・ぜんざいおはぎ 1食

・安心米 白飯 3食

・安心米 五目ご飯 3食

・安心米 ドライカレー 3食

・個包装スプーン 3本

・安心米 白飯 3食

・安心米 わかめご飯 2食

・安心米 ひじきご飯(玄米入り) 2食

・安心米 舞茸と根菜のおこわ(玄米入り) 2食

希望小売価格
（税抜き）

6,500円 4,000円 3,000円

時短調理・アルファ化米 個食 (1食分)

特定原材料等(アレルギー物質)28品目不使用

収納性配慮

特定原材料等(アレルギー物質)28品目不使用
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日本災害食学会認証商品 ※全アイテム対象

自然災害によってもたらされる被災(避難)生活を支えるために、必須の条件を備えた「食品」に付与

される認証です。日本災害食学会とは、学識経験者や全国の食品製造業者によって組織された

団体です。災害発生時の食事における健康二次災害の発生防止を目的として、災害食の規格化を

進めています。

HALAL（ハラール）認証商品 ※一部アイテム対象

世界的な人口の流動化に対応し、イスラム教徒(ムスリム)の方たちの食事にも対応しました。

イスラムの教義に則り製造された商品に付与される認証です。日本アジアハラール協会の認証を

取得しました。

ユニバーサルデザインフード ※一部アイテム対象

日常の食事から介護食まで幅広くお使いいただける、食べやすさに配慮した食品です。

日本介護食品協議会が制定した「かたさ」や「粘度」の規格により分類された4つの区分があり、

対象商品にはマークを表示し日本介護食品協議会の規格に基づき商品を製造・販売しています。

バイオマスマーク ※一部アイテム対象

「バイオマスマーク」は、生物由来の資源（バイオマス）を利用し、品質および安全性が関連する

法規・基準・規格等に適合している環境商品の目印です。

安心米シリーズの包材には植物由来の墨インキを使用しています。

バイオマス度（バイオマス原料の乾燥重量割合）：10％ / 使用部位：墨インキ / 認定番号：160011

※安心米白がゆ・梅がゆの包材は全色インキに使用
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